
 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
_________________________________
_________________________________ 
 
На основу члана 38. Закона о заштити од 
пожара (Службени гласник Републике 
Српске, број 94/19), члана 82.став (3) 
Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ 
бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 88. 
Статута града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“ бр. 4/17 и 5/19) 
Градоначелник града Градишка доноси  
 

П Р А В И Л Н И К 
 

о измјени и допуни Правилника о 
заштити од пожара 

 
Члан 1. 

У Правилнику о заштити од пожара 
(„Службени гласник Града Градишка“, 
број 5/21) у називу главе VI иза ријечи: 
„пожара“ додаје се текст: „и у случају 
активирања ватродојавне централе“. 
У истој глави члан 15. мијења се и 
гласи: 

„Члан 15. 
 
(1) Сваки запослени у случају појаве 
пожара, дужан је да одмах, свим 
средствима и опремом која му стоји на 
располагању, без панике приступи 
гашењу пожара, уколико је у могућности 
да то учини без опасности по свој живот, 
по животе других запослених и лица која 
се затекну на мјесту избијања пожара. 
 

 

 
 
 
 
 
 
(2) Приликом гашења пожара радник је 
дужан поступити на начин описан 
упутствима за поступање у случају 
избијања пожара истакнутим на видним 
мјестима у просторијама Градске 
управе. 
 
(3) Радник по уоченом почетном пожару 
доноси најближи апарат за почетно 
гашење и активира га, усмјеравајући 
млазницу средства директно на 
жариште. 
 
(4) Уколико запослени не може сам 
угасити пожар, дужан је активирати 
најближи ручни дојављивач за дојаву 
пожара (на мјестима гдје је ова 
инсталација изведена), извршити дојаву 
пожара професионалној ватрогасно-
спасилачкој јединици на број 123 или 
непосредном руководиоцу. 
 
(5) Уколико се ради о случају 
сигнализације пожара од стране 
аутоматских јављача, поступа се према 
упутству о руковању централом,  које се 
налази у непосредној близини централе 
за дојаву пожара. 
 
(6) аутоматска ватродојавна централа 
подешена је да у случају пожара 
аутоматски алармира Професионалну 
Ватрогасно-спасилачку јединицу 
Градишка. 

Објављује 
СКУПШТИНА ГРАДА 

ГРАДИШКА 
 

www.gradgradiska.com 

Година LX 
 

Број: 12/25 
 

11.7.2025. године 

Уређује Уређивачки одбор 
Главни и одговорни уредник 

Mиомир Дракулић 
Припрема: Стручна служба 
Скупштине града Градишка 



11.7.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 12/25                 страна 2 
 

 
(7) Лица задужена за руковање 
ватродојавном централом, у случају 
акивирања ватродојавног аларма, су 
радници на инфо пулту, те лица 
именова рјешењем о приправности. 
 
(8) Уколико се установи да је није било 
пожара сигнализованог од стране 
аутоматских јављача од стране Одсјека 
за заједничке послове сачињава се 
службена забиљешка која се доставља 
правном лицу које врши одржавање 
ватродојавног система. 
 
(9) Када се дојава пожара врши 
телефонским путем, потребно је дати 
сљедеће информације о пожару: 
 
1) Име и презиме лица које дојављује 
пожар и број телефона са кога се јавља, 
 
2) Навести мјесто пожара (детаљан 
описи назив локације и који су најближи 
путеви за долазак до мјеста пожара), 
 
3) Шта гори уз навођење врсте пожара, 
тип објекта који је захваћен пожаром и 
др. 
 
4) Да ли постоји опасност по животе 
људи, 
 
5) Описати ако обим и величину пожара 
на којем дијелу објеката је пожар избио 
и да ли су угрожени сусједни објекти. 
 
(10) Приликом дојаве пожара 
Професионалној ватрогасно-
спасилачкој јединици путем телефона 
потребно је сачекати узвратни позив 
ради провјере да се не ради о лажној 
дојави. 
 
(11) Ако избије пожар, обавезно 
искључити електричну енергију на 
склопки на разводном ормару са кога се 
напајају сви електрични потрошачи у 
објекту Градске управе.“. 
 

 
 
 
 
 

Члан 2. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику града Градишка“. 

Број: 02.14-022-162/25 
Датум: 11.7.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу чланова 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 
61/21), и чланa 88. Статута града 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка, број: 4/17 и 5/19) 
градоначелник града Градишка доноси:  
 
 

О Д Л У К У 
 

о интересу за улазак у пројекат 
Подршка транзицији региона богатих 

угљем у БиХ 
 

 
I 

Градоначелник града Градишка 
изражава интерес за улазак у пројекат 
„Подршка транзицији региона богатих 
угљем у БиХ“. 

 
II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 02.02-022-158/25 
Датум: 30.6.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
  

На основу члана 82. став (3) Закона о 
локалној самоуправи (''Службени 
гласник Републике Српске'', број 97/16, 
36/19 и 61/21), чл. 58. став о) и 88. 
Статута града Градишка (''Службени 
гласник града Градишка'', број 4/17 и 
5/19), тачке II Одлуке о висини мјесечног 



11.7.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 12/25                 страна 3 
 

износа поклон честитке за новорођенче 
у 2024. години (''Службени гласник града 
Градишка'', број 4/24), градоначелник 
града Градишка, доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 

 
о додјели гранта-подршка наталитету 

(поклон честитка за новорођено 
дијете) 

 
I 
 

Овом одлуком се утврђује расподјела 
новчаних средстава са буџетске 
позиције 416100 - дознаке грађанима 
које се исплаћују из буџета града - 
подршка наталитету (поклон честитка за 
новорођено дијете, у укупном износу од 
9.200,00 КМ  (словима: 
деветхиљададвјесто и 00/100КМ). 
 

II  
 

Уплату средстава из тачке I ове одлуке, 
за свако новорођено дијете у ЈУНУ 2025. 
године у износу од 400,00 КМ (словима: 
четиристотине и 00/100 КМ), вршиће се 
на текући рачун родитеља дјетета. 
 

III 
 

Саставни дио ове одлуке је списак 
новорођене дјеце у ЈУНУ 2025. године и 
изводи из МК за свако новорођенче. 
 

IV 
 

О извршењу ове одлуке стараће се 
Одјељење за финансије. 
 

V 
Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.02-022-160/25 
Датум: 8.7.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 
Нa основу члана 9. Закона о 
министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 41/03), тачке IV Одлуке о 
утврђивању услова и критеријума за 
избор и именовање чланова управног 
одбора Јавне предшколске установе 
„Лепа Радић“ („Службени гласник града 
Градишка, број 9/25) и члана 88. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка", број 4/17 и 5/19) 
Градоначелник града Градишка дана 07. 
јула 2025. године донио је: 

 
РЈЕШЕЊЕ 

 
о именовању Комисије за избор и 

именовање чланoва управног 
одбора Јавне предшколске установе 

„Лепа Радић“ 
 

1. Именује се Комисија за избор чланова 
и именовање управног одбора Јавне 
предшколске установе „Лепа Радић“ 
Градишка по расписаном јавном 
конкурсу број 02.03-111-146/25 од 
11.06.2025. године објављеног у 
дневном листу „Глас Српске“ од 
12.06.2025. године и „Службеном 
гласнику Републике Српске“, број 51/25 
од 17.06.2025. године у саставу: 
 
Драгутин Ковачевић, службеник, 
предсједник; 
Јасминка Калајџија, службеник, члан; 
Данијела Росић Малиновић, 
службеник, члан; 
др. Славиша Рачић, листа стручњака, 
члан и 
Ивана Тучен Илишевић, листа 
стручњака члан. 
 
2. Задатак Комисије за избор je да 
размотри приспјеле пријаве на јавни 
конкурс, сачини листу са ужим избором 
кандидата који испуњавају критерије за 
именовање, обави интервју са 
кандидатима и након тога, предложи 
ранг - листу кандидата Скупштини града 
Градишка на разматрање и именовање 
за чланове управног одбора Јавне 
предшколске установе „Лепа Радић“  
Градишка. 
3. Административно - техничке послове 
за потребе Комисије обављаће 
Одјељење за општу управу Градске 



11.7.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 12/25                 страна 4 
 

управе града Градишка. 
4. Комисија престаје са радом даном 
именовања чланова управног одбора 
Јавне предшколске установе „Лепа 
Радић“ Градишка. 
5. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.03-111-165/25 
Датум: 7.7.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 
На основу члана 118. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 
3/16 и 84/19), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 7. уговора о 
извођењу радова број 02.02/2-404-96/25 
од 20.06.2025. године и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17) и 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19) Градоначелник  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

o именовању надзорног органа 
 

I 
 
За надзорни орган на пословима 
извођења грађевинских радова на 
изградњи објекта друштвеног дома са 
вањским уређењем у мјесној заједници 
Елезагићи, по уговору о јавној набавци 
број: 02.02/2-404-96/25 од 20.06.2025. 
године именује се Александар 
Ивановић, дипл. инж. грађевинарства. 
 

II 
 
Задатак надзорног органа је вршење 
стручног надзора над извођењем 
радова из тачке I у смислу члана 119. 
Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19). 
 

 

III 
 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.05-111-156/25 
Датум: 20.6.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 
На основу члана 118. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 
3/16 и 84/19), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 7. уговора о 
извођењу радова број 02.02/2-404-96/25 
од 20.06.2025. године и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17) и 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19) Градоначелник  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

o именовању надзорног органа 
 

I 
 
За надзорни орган на пословима 
извођења електроинсталатерских 
радова на изградњи објекта друштвеног 
дома са вањским уређењем у мјесној 
заједници Елезагићи, по уговору о јавној 
набавци број: 02.02/2-404-96/25 од 
20.06.2025. године именује се Здравко 
Перић, ст. мастер инж. електротехнике и 
рачунарства. 
 

II 
 
Задатак надзорног органа је вршење 
стручног надзора над извођењем 
радова из тачке I у смислу члана 119. 
Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 40/13, 106/15,  3/16 и 84/19). 
 

 
 
 



11.7.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 12/25                 страна 5 
 

III 
 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.05-111-157/25 
Датум: 20.6.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 
На основу члана 118. Закона о уређењу 
простора и грађењу („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 40/13, 106/15, 
3/16 и 84/19), члана 59. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21), члана 7. уговора о 
извођењу радова број 02.02/2-404-96/25 
од 20.06.2025. године и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник општине Градишка“, број 4/17) и 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19) Градоначелник  д о н о с и: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

o именовању надзорног органа 
 

I 
 
За надзорни орган на пословима 
извођења машинских радова на 
изградњи објекта друштвеног дома са 
вањским уређењем у мјесној заједници 
Елезагићи, по уговору о јавној набавци 
број: 02.02/2-404-96/25 од 20.06.2025. 
године именује се Милован Илић, дипл. 
инж. машинства. 
 

II 
 
Задатак надзорног органа је вршење 
стручног надзора над извођењем 
радова из тачке I у смислу члана 119. 
Закона о уређењу простора и грађењу 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19). 
 

 
 
 
 

III 
 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.05-111-158/25 
Датум: 20.6.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 
На основу члана 79. Закона о 
службеницима и намјештеницима у 
органима јединице локалне самоуправе 
("Службени гласник Републике Српске", 
број 97/16), и члана 88. Статута града 
Градишка ("Службени гласник Града 
Градишка", бр. 4/17 и 5/19) 
градоначелник града Градишка доноси: 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

о измјени рјешења о именовању 
Комисије за спровођење јавног 
конкурса за избор службеника у 
Градској управи града Градишка 

 
1. У рјешењу о именовању Комисије 
Именује за спровођење јавног конкурса 
за избор службеника на упражњена 
извршилачка радна мјеста у Градској 
управи града Градишка, објављеног у 
дневном листу „Глас Српске“ Бања Лука 
од 05.06.2025. године и "Службеном 
гласнику Републике Српске“ број: 49/25 
од 11.06.2025. године (у даљем тексту 
Комисија) број 02.03-111-150/25 од 
19.06.2025. године у тачки 1. 
диспозитива врши се измјена у саставу 
комисије тако да се умјесто: Дарка 
Ковачевића као члана комисије са листе 
стручњака за члана комисије именује 
Владо Сладојевић са листе стручњака. 
 
2. У преосталом дијелу рјешење остаје 
неизмјењено. 
 
 
 
 
 



11.7.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 12/25                 страна 6 
 

3. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.03-111-160/25 
Датум: 1.7.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 

На основу чл. 59. и 82. Закона о 
локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
61/21 и 36/19), чл. 68 и 88. Статута града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, број 4/17 и „Службени 
гласник града Градишка“, број 5/19) и 
члана 3. Одлуке о оснивању Привредног 
савјета града Градишка, бр: 02-022-
270/20, од 18.12.2020. године 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 4/20), градоначелник, д о н о с и 
 

Р J E Ш E Њ E 
 

о именовању чланова Привредног 
савјета града Градишка 

 
I 

 
У Привредни савјет града Градишка 
именују се: 
 
1. Зоран Аџић, јавни сектор, 
2. Рената Обрадовић-Поповић, јавни 

сектор, 
3. Драгана Илић, јавни сектор, 
4. Маринко Вранић, јавни сектор, 
5. Ведран Кнежевић, јавни сектор, 
6. Славко Мекињић, јавни сектор, 
7. Саша Суботић, јавни сектор, 
8. Владо Томић, јавни сектор, 
9. Сандро Зеничанин, јавни сектор, 
10. Милутин Мирјанић, јавни сектор, 
11. Обренка Балта, јавни сектор, 
12. Милена Врховац, приватни сектор, 
13. Александар Микић, приватни сектор, 
14. Крешимир Бодрожић, приватни 

сектор, 
15. Бранислав Бањац, приватни сектор, 
16. Данијел Гончин, приватни сектор, 
17. Васко Стојнић, приватни сектор, 
18. Мирзан Ћехајић, приватни сектор, 
19. Драгиша Цвијић,  приватни сектор, 

20. Жарко Илић, приватни сектор, 
21. Петар Нинић, приватни сектор, 
22. Драгана Пејчиновић, приватни 

сектор, 
23. Никола Павловић, приватни сектор, 
24. Самир Цимиротић, приватни сектор, 
25. Милана Ђилас, приватни сектор, 
26. Немања Шмитран, приватни сектор, 
27. Сања Вишњић, цивилни сектор. 
 
За секретара Привредног савјета града 
Градишка именује се Дарко Врховац. 
 

III 
 
Мандат чланова Привредног савјета из 
тачке I овог рјешења траје до истека  
мандата градоначелника града 
Градишка. 
 

IV 
 
Ступањем на снагу овог рјешења 
престаје да важи Рјешење о именовању 
чланова Привредног савјета града 
Градишка број 02.11-111-6/24, од 
18.01.2024. године. 
 

V 
 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику  града Градишка“. 
 
Број: 02.11-111-163/25 
Датум: 2.6.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 
На основу члана 88. Статута града 
Градишка („Службени гласник општине 
Градишка“, број: 4/17) и („Службени 
гласник града Градишка“ број: 5/19) и 
члана 8. Одлуке о утврђивању 
комуналне дјелатности од посебног 
друштвеног интереса – одржавање 
стајалишта за теретна моторна возила 
(„Службени гласник општине Градишка“, 
број: 9/13) и („Службени гласник града 
Градишка“, број: 15/19), Градоначелник 
доноси 

 
 



11.7.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 12/25                 страна 7 
 

У П У Т С Т В О 
 

о начину спровођења Одлуке о 
утврђивању комуналне дјелатности 
од посебног друштвеног интереса –
одржавање стајалишта за теретна 

моторна возила 
 

1. Упутством о начину спровођења 
Одлуке о утврђивању комуналне 
дјелатности од посебног друштвеног 
интереса-одржавање стајалишта за 
теретна моторна возила (у даљем 
тексту: Упутство) регулише се: начин 
наплате комуналне накнаде на 
стајалиштима за теретна моторна 
возила, располагање готовим новцем, 
начин уплате готовог новца у Буџет 
града, садржај и облик блок признаница 
(у случају престанка рада терминала), 
те координацију са инкасаторима и 
права и одговорности лица која врше 
наплату комуналне накнаде. 
2. Наплата накнаде за одржавање 
стајалишта за теретна моторна возила 
врши се у готовом новцу, на граничном 
прелазу и царинском терминалу у 
Градишци, путем инкасаната. Наплата 
комуналне накнаде вршиће се 
искључиво у конвертибилним маркама 
(КМ).  
3. Наплата комуналне таксе вршиће се 
путем електронског терминала. 
Приликом наплате комуналне накнаде 
путем електронског терминала 
корисницима се издаје електронски 
тикет и то у складу са висином 
комуналне накнаде утврђене Одлуком и 
то: 
- 7,00 КМ (за возила без приколице), 
- 10,00 КМ (за возила са приколицом). 
Електронски тикет који се издаје 
обавезно садржи: регистарски број 
возила, цијену, датум и вријеме наплате. 
У случајевима квара на терминалима за 
наплату или нестанка електричне 
енергије наплата ће се вршити ручно 
путем признаница. 
- Признанице ће обезбједити и са њима 
располагати Одјељење за финансије. 
Признанице се штампају у двије серије 
са различитим ознакама и номиналним 
вриједностима: 

• Признанице са ознаком „А“ - Сет 
признаница од 7,00 КМ (за возила без 
приколице) и 
• Признанице са ознаком „Б“ - Сет 
признаница од 10,00 КМ (за возила са 
приколицом). 
Сет признаница за наплату накнаде 
чини оригинал и двије копије различитих 
боја (оригинал бијела, а копије прва 
црвена и друга жута). Сваки сет је 
обиљежен истим серијским бројем и 
мора да садржи назив -Града Градишка. 
4. Одштампане признанице из 
штампарије преузима и чува благајник у 
Одјељењу за финансије. Благајник 
издаје и задужује лице из паркинг 
службе за одређени број признаница. 
Прије издавања, благајник овјерава 
оригинал бијели примјерак и прву 
копију–црвени примјерак уплатнице 
печатом Одјељења за финансије. Лице 
из паркинг службе предаје инкасаторима 
признанице и задужује их за исте у 
зависности од потребе и обима посла. 
Инкасатор је дужан да на свакој сет 
признаници прецизно упише: 
регистарски број возила, датум, тачно 
вријеме наплате и потпис. 
Оригинал признаница се даје кориснику 
комуналне услуге, црвена копија се 
прилаже уз спецификацију по основу 
дневног пазара новца, а жута остаје у 
блоку инкасатору ради сравњења и 
уноса у систем електронског терминала 
након што се отклони евентуални квар 
на терминалима. 
5. Лице из паркинг службе ће сваки 
радни дан најкасније до 12.00 часова 
предати дневни пазар Комисији за 
пријем и пребројавање новца 
прикупљеног наплатом комуналне 
накнаде за стајалишта за теретна 
моторна возила. 
Комисија се састоји од три члана и 
именује је Градоначелник на период од 
једне године. 
Комисији којој је истекао мандат, остаје 
у мандату све док Градоначелник не 
именује нову Комисију. 
Задатак комисије је да након извршеног 
пребројавања средстава сачини 
Записник о висини остварених 
финансијских средстава по основу 
наплате комуналне накнаде за 



11.7.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 12/25                 страна 8 
 

стајалишта за теретна моторна возила и 
остварена средства предаје благајнику. 
Пријем средстава благајник потврђује 
потписом на записник сачињен од 
стране Комисије и након тога врши 
сравњење преузетих електронских 
тикета и признаница са износом 
оствареног новца по записнику. 
Благајник је дужан да одмах по пријему 
или најкасније првог наредног радног 
дана изврши полог пазара на Рачун 
јавних прихода града Градишка. 
6. Ово Упутство ступа на снагу са даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.05-022-159/25 
Датум: 1.7.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 
 
СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ГРАДИШКА 
_________________________________
_________________________________ 
 
На основу члана 240. став 4. Закона о 
раду („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 1/16.,66/18, 91/21, 119/21, 
112/23 и 39/24) а у вези са чл. 6. и 7. 
Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Српске, број 97/16) и 
члана 88. Статута Града Градишка 
("Службени гласник града Градишка", 
бр. 4/17 и 5/19) Синдикална 
организација Градске управе града 
Градишка и Градоначелник града 
Градишка као послодавац закључили су:  

 
И З М Ј Е Н У  И  Д О П У Н Е 

 
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ У ГРАДСКОЈ УПРАВИ 
ГРАДА ГРАДИШКА 

 
 

Члан 1. 
 
У Колективном уговору за запослене у 
Градској управи града Градишка 

(„Службени гласник града Градишка“, 
број 1/24, 5/24 и 6/24) у члану 7. став (2) 
тачка 6) подтачка 6. ријечи: 
„Руководилац јединице за интерну 
ревизију“ бришу се. 
  
У члану 7. став (2) тачка 7) подтачка 1. 
иза ријечи: „секретар Скупштине града“, 
додају се ријечи: „Руководилац јединице 
за интерну ревизију". 
 

Члан 2. 
 
У члану 12. иза тачке 8) додаје се нова 
тачка 9) која гласи: 
 
„9) И друге накнаде у складу са 
финансијским могућностима Града.“ 
 

Члан 3. 
 
Измјена и допуне Колективног уговора 
сматрају се закљученим када их у 
истовјетном тексту потпишу његови 
учесници.  
 

Члан 4. 
 
Измјена и допуне колективног уговора 
ступају на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику 
града Градишка“. 
 
Број: 90/25 
Датум: 10.7.2025. године 
Градишка 

ПРЕДСЈЕДНИК 
СИНДИКАЛНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

Мирјана Илинчић с.р. 
 
 
Број: 02.03-022-161/25 
Датум: 10.7.2025. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 



11.7.2025. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 12/25                 страна 9 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
_________________________________
_________________________________ 
 
1. Правилник о измјени и допуни 

Правилника о заштити од 
пожара...............................................1 
 

2. Одлука о интересу за улазак у 
пројекат Подршка транзицији 
региона богатих угљем у 
БиХ.....................................................2 

 
3. Одлука о додјели гранта-подршка 

наталитету (поклон честитка за 
новорођено дијете) за мјесец ЈУН 
2025. године.......................................2 

 
4. Рјешење о именовању Комисије за 

избор и именовање чланoва 
управног одбора Јавне предшколске 
установе „Лепа Радић“......................3 

 
5. Рјешење о именовању надзорног 

органа /Александар Ивановић -
изградња објекта друштвеног дома 
са вањским уређењем у МЗ 
Елезагићи/.........................................4 

 
6. Рјешење о именовању надзорног 

органа /Здравко Перић - изградња 
објекта друштвеног дома са вањским 
уређењем у МЗ Елезагићи/...............4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

7. Рјешење о именовању надзорног 
органа /Милован Илић-изградња 
објекта друштвеног дома са вањским 
уређењем у МЗ Елезагићи/...............5 

 

8. Рјешење о измјени Рјешења о 

именовању Комисије за спровођење 

јавног конкурса за избор службеника 

у Градској управи града Градишка...5 

 
9. Рјешење о именовању чланова 

Привредног савјета града 
Градишка...........................................6 

 
10. Упутство о начину спровођења 

Одлуке о утврђивању комуналне 
дјелатности од посебног друштвеног 
интереса–одржавање стајалишта за 
теретна моторна возила...................6 

 
 
СИНДИКАЛНА ОРГАНИЗАЦИЈА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ГРАДИШКА 
_________________________________
_________________________________ 
 
1. Измјена и допуне колективниог 

уговора за запослене у Градској 
управи града Градишка.....................8 

 


